1

2019 年８月 2７日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理室長  佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

主要株主の異動に関するお知らせ

2019 年８月９日付で主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

2019 年８月９日

２．異動が生じた経緯

2019 年 8 月 22 日付で東海財務局長に提出された変更報告書及び 2019 年 8 月 26 日付で

東海財務局に提出された訂正報告書を金融庁の EDINET（金融商品取引法に基づく有価証券

報告書等の開示書類に関する電子開示システム）にて確認した結果、当社の主要株主の異

動を確認しました。

３．異動した株主の概要

（1）主要株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 名 称 合同会社ワンダー２号

(2) 所 在 地 愛知県春日井市西山町４丁目９番地２号

(3) 代 表 社 員 の 名 称 代表社員 大村 安孝

(4) 事 業 内 容 有価証券の売買、投資、保有及び運用

(5) 資 本 金 10,000 千円

（2）新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

(1) 名 称 中村 義巳

(2) 所 在 地 東京都渋谷区

※新たに主要株主に該当することになった株主につきましては 2019年 8月 26日付で東海財

務局に提出された訂正報告書の記載から判断いたしました。

2

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

（1）合同会社ワンダー２号

 議決権の数（所有株式

数）

総株主の議決権

に対する割合※
大株主順位

異動前（2019 年３月 31 日現在）
3,000 個

（300,000 株）
14.9％ 第３位

異動後
  0 個

   （0 株）
0.0％ －

（2）中村 義巳

 議決権の数（所有株式

数）

総株主の議決権

に対する割合※
大株主順位

異動前（2019 年３月 31 日現在）
  0 個

   （0 株）
0.0％ －

異動後
3,000 個

（300,000 株）
14.9％ 第３位

  （注 1）異動前、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年３月 31 日現在の

株主名簿をもとに発行済株式総数 2,080,000株から議決権を有しない株式数 241株

及び自己株式 63,759 株に係る議決権数 637個を控除した 20,160 個を基準に算出し

ております。

  （注 2）総株主の議決権に対する割合は、いずれも少数点以下第二位を四捨五入しており

ます。

５．今後の見通し

  当該株主の異動による当社の経営及び業績等に与える影響はありません。

以上